
 

Når de hektiske dage på 
mejetærskeren er overstået, vil mange 
landmænds fremtid blive afgjort af 
banken, vurderes det.
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Regnen kan koste landmænd dyrt

24. aug. 2011 06.59 Aarhus
Den regnvåde sommer kan blive dyr for de landmænd, hvis 
økonomi er mest udsat.
  
På landsplan skønner landbrugets egne organisationer, at 1100 
landmænd er afhængige af bankernes velvilje, oplyser 
cheføkonom Klaus Kaiser fra Landbrugets Rådgivningscenter i 
Skejby.

 
 

Så når de hektiske dage på mejetærskeren er overstået, vil 
mange landmænds fremtid blive afgjort, vurderer han.

- De seneste år har været meget svære for mange 
landbrugsvirksomheder, og på det seneste har banker og 
realkreditinstitutter meldt ud, at deres tålmodighed er tyndslidt, 
og at de gerne vil tage kundeforholdene op til overvejelse. Og 
efterårstjekket efter høsten er tidspunktet, hvor der bliver gjort 
status, siger Klaus Kaiser.

Tålmodighed er tyndslidt 

En mislykket høst i disse dage kan få konsekvenser for de mest 
udsatte landmænd, vurderer kreditdirektør Benny Laibach 
Pedersen fra Jyske Bank i Silkeborg.

- Der er en gruppe af landbrugskunder i vores bank og andre 
banker, hvor en dårlig høst kan få konsekvenser, som ikke er så 
behagelige, siger han.

Og kreditdirektør Benny Laibach Pedersen tror, at de mest 
udsatte landmænd godt ved, hvad der skal til, hvis høsten ikke 
lever op til budgettet:

Landmændene ved, hvad der skal til 

- Når man er økonomisk trængt, så har man oftest haft en lang 
forudgående drøftelse med banken. Der er i langt de fleste 
tilfælde lavet planer - også for hvad man gør, hvis det bliver en 
dårlig høst. Det er måske lige det sidste, der gør, at man er nødt 
til at aftale en afvikling. Og helst i god ro og orden, så alle kan 
komme ud af det på redelig vis, siger Benny Laibach Pedersen.

Jyske Banks direktør Anders Dam har forudsagt, at 10 procent af 
landmændene har for dårlig en økonomi til at fortsætte i 
erhvervet på længere sigt, og den vurdering er hans 
kreditdirektør Benny Laibach Pedersen enig i.
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